PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

W S

MOÇÃO Nº 390/2019

Assunto: Moção Comemorativa ao Dia das Crianças, celebrado em 12 de outubro.

REQUEREMOS ao Excelentíssimo Senhor Presidente desta Casa,

cumpridas as formalidades regimentais, seja constado na Ata dos trabalhos desta Sessão

o registro de Moção Comemorativa ao Dia das Crianças, celebrado em 12 de outubro.

Nesta data especial, dedicada a esses pequeninos seres que têm a

inocência como principal característica, devemos não só valorizar a

vitalidade infantil como também procurar resgatar a essência da

criança que existe em cada um de nós.

Feito este registro, respeitosamente REQUEREMOS à Presidência desta

Casa que sejam adotadas as providências habituais para a divulgação da presente

manifestação.

Sala das Sessões, 9 de outubro de 2019.

VALMIR DO PARQUE MEIA LUA
Vereador - Líder do DC

Tramitado em Sessão

(   ) Aprovado

(   ) Rejeitado

(   ) Retirado